



## RESPUESTA DEL GOBIERNO

### (684) PREGUNTA ESCRITA SENADO

684/56155

07/06/2022

144885

**AUTOR/A:** HEREDIA DÍAZ, Miguel Ángel (GPS)

### RESPUESTA:

En relación con la iniciativa de referencia, se señala que con fecha 29 de marzo de 2022 se ha publicado en el Boletín Oficial del Estado anuncio de licitación para la “Redacción de proyecto de trazado y construcción. Acceso norte al aeropuerto de Málaga desde el enlace del P.K. 230 de la autovía del Mediterráneo A-7. Provincia de Málaga”, con un Valor Estimado de 1.222.454,54 euros.

Puede consultar el estado de la licitación en la Plataforma de Contratación en el siguiente enlace:

[https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\\_licitacion&idEvl=t8nG0A%2BM6xIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D](https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t8nG0A%2BM6xIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D)

Madrid, 18 de julio de 2022